10

11

12

13

14

Freiwillige Feuerwehr
Riedhausen

Ubungsplan fiir das Jahr 2026

Es werden gesonderte Ubungen (z.B. Atemschutz / Leistungsabzeichen) abgehalten. Die Terminierung wird
) muindlich bzw. Gber unsere WhatsApp Gruppe bekannt gegeben.
Ubungserinnerungen werden lber unser neues Alarmierungssystem Alamos aPager Pro versendet.

Datum

23.01.26
05.03.26
18.03.26
13.04.26
24.04.26
18.05.26
08.06.26
23.06.26
06.07.26
21.07.26
31.07.26
17.09.26
05.10.26

23.10.26

Die Ausbildungen werden von den Kommandanten und den Gruppenfiihrern geleitet.

Wir bitten darum, die Teilnahme in der Teilnehmerliste zu bestdtigen, damit wir wissen,

wer an der Ubung teilnimmt oder sich entschuldigt.

Tag

Freitag

Donnerstag
Mittwoch
Montag
Freitag
Montag
Montag
Dienstag
Montag
Dienstag
Freitag
Donnerstag
Montag

Freitag

Beginn

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Thema

Dienstversammlung

Lehrabend/UVV/Erste Hilfe
Funk/Beleuchtung
Léschaufbau
Einsatzlibung
Fahrzeug und Geratekunde
Einsatzlibung
Wasserentnahme
Verkehrsunfall
Einsatzlibung
Schaum
Einsatzlibung
Absicherung Unfallstelle

Abschlussiibung

Teilnehmer

Aktiv/Jugend
Aktiv/Jugend
Aktiv
Aktiv
Aktiv/Jugend
Aktiv
Aktiv
Aktiv
Aktiv
Aktiv
Aktiv/Jugend
Aktiv
Aktiv

Aktiv/Jugend

Ubungsleiter

Seliger

Seliger/Mehler

Seliger
Seliger
Mehler
Weilbach
Seliger
Buchmann
Jahn J.
Seliger
Seliger
Hartmann

Mehler

Seliger/Mehler

Das Fernbleiben der Ubungsveranstaltung ist den Kommandanten rechtzeitig mitzuteilen.

Diesen Ubungsplan und Aktuelles findet ihr auch unter

Markus Seliger
Kommandant
Von-Maldeghem-Str.13
Tel.: 0173/9185869
Email: 1.kommandant@feuerwehr-riedhausen.de

www.feuerwehr-riedhausen.de

Freiwillige Feuerwehr Riedhausen
Von-Maldeghem-Str.18a
89312 Riedhausen

Yvonne Mehler
stellv. Kommandantin
Von-Maldeghem-Str.53a
Tel.: 0151/23727777
Email: 2.kommandant@feuerwehr-riedhausen.de



mailto:1.kommandant@feuerwehr-riedhausen.de
mailto:2.kommandant@feuerwehr-riedhausen.de
http://www.feuerwehr-riedhausen.de/

