

Freiwillige Feuerwehr Riedhausen



Übungsplan für das Jahr 2026

Es werden gesonderte Übungen (z.B. Atemschutz / Leistungsabzeichen) abgehalten. Die Terminierung wird mündlich bzw. über unsere WhatsApp Gruppe bekannt gegeben.

Übungserinnerungen werden über unser neues Alarmierungssystem **Alamos aPager Pro** versendet.

Wir bitten darum, die Teilnahme in der Teilnehmerliste zu bestätigen, damit wir wissen,
wer an der Übung teilnimmt oder sich entschuldigt.

<u>Datum</u>	<u>Tag</u>	<u>Beginn</u>	<u>Thema</u>	<u>Teilnehmer</u>	<u>Übungsleiter</u>	
1	23.01.26	Freitag	19:00	Dienstversammlung	Aktiv/Jugend	Seliger
2	05.03.26	Donnerstag	19:00	Lehrabend/UVV/Erste Hilfe	Aktiv/Jugend	Seliger/Mehler
3	18.03.26	Mittwoch	19:00	Funk/Beleuchtung	Aktiv	Seliger
4	13.04.26	Montag	19:00	Löschaufbau	Aktiv	Seliger
5	24.04.26	Freitag	19:00	Einsatzübung	Aktiv/Jugend	Mehler
6	18.05.26	Montag	19:00	Fahrzeug und Gerätekunde	Aktiv	Weilbach
7	08.06.26	Montag	19:00	Einsatzübung	Aktiv	Seliger
8	23.06.26	Dienstag	19:00	Wasserentnahme	Aktiv	Buchmann
9	06.07.26	Montag	19:00	Verkehrsunfall	Aktiv	Jahn J.
10	21.07.26	Dienstag	19:00	Einsatzübung	Aktiv	Seliger
11	31.07.26	Freitag	19:00	Schaum	Aktiv/Jugend	Seliger
12	17.09.26	Donnerstag	19:00	Einsatzübung	Aktiv	Hartmann
13	05.10.26	Montag	19:00	Absicherung Unfallstelle	Aktiv	Mehler
14	23.10.26	Freitag	19:00	Abschlussübung	Aktiv/Jugend	Seliger/Mehler

Die Ausbildungen werden von den Kommandanten und den Gruppenführern geleitet.

Das Fernbleiben der Übungsveranstaltung ist den Kommandanten rechtzeitig mitzuteilen.

Diesen Übungsplan und Aktuelles findet ihr auch unter
www.feuerwehr-riedhausen.de